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AYUNTAMIENTO DE PALAS DE REI, PROVINCIA DE LUGO:
Tiene  una  superficie  de  199,7  km².  Su  territorio  está  dividido  en  43  parroquias,  contando  con
3.824  habitantes,  por  lo  que  su  densidad  de  población  es  de  19,1  hab./km².

NORMATIVA  VIGENTE:  Normas  subsidiarias  de  planeamento  urbanístico.  BOP  1994-­12-­09
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ESTADO ACTUAL

SITUACIÓN 01

Por  este  ayuntamiento  pasan  el  Camino  de  Santiago  Francés  y  el  Primitivo,  haciendo  que
ambos  caminos  estén  protegidos,  por  lo  que  todas  las  construcciones  y/o  actuaciones
constructivas  que  se  pretendan  llevar  a  cabo  a  menos  de  100  m  de  los  caminos,  deberán  de
ser  comunicadas  y  aprobadas  por  los  órganos  de  Patrimonio  y  Protección  do  Camiño  de
Santigo de la Xunta de Galicia.

Situación  en  la  Comunidad  Autónoma Situación  en  la  provincia  de  Lugo

Situación  en  el  Ayuntamiento  de  Palas  de  Rei Situación  en  el  entorno
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ESTADO ACTUAL. BIENES INMUEBLES

EMPLAZAMIENTO 02

FERREIRA

A CARBALLEIRA
AGRA DA PORTA

Ruta del Camino de Santiago Primitivo

DATOS CATASTRALES:
Referencia catastral: 001700400NH95F0001GH
Clase: Urbano
Uso: Residencial
Año  de  construcción  del  local  principal:  1900
Superficie  suelo:  12.734  m²
Tipo  de  finca:  Parcela  construida  sin  división  horizontal
Coordenadas  UTM:  596,215;;  4,755,612  en  el  sistema  de  referencia  geográfico  ERTS89,
huso 29

01

02

03
04

05

DATOS DEL INMUEBLE:
TOTAL  SUPERFICIE  CONSTRUIDA:  263,60  m²
01  Alpendre  1:  60,00  m²
02  Vivienda:  153,00  m²
03  Alpendre  2:  43,60  m²
04  Gallinero:  7,00  m²
05  Muro  de  cierre  de  finca  de  mampostería  de  reciente  construcción

La  vivienda  está  situada  a  menos  de  100  m  del  Camino  de  Santiago,  por  lo  tanto,  de  acuerdo
con lo establecido en las Normas Subsidiarias de 1994 del Ayuntamiento de Palas de Rei y
con  lo  dispuesto  en  la  Normativa  de  Conversación  del  Camino  de  Santiago  de  la  Xunta  de
Galicia,  el  presente  proyecto  deberá  ser  estudiado  y  aprobado  tanto  por  el  ayuntamiento  como
por  el  órgano  de  Patrimonio  de  la  Xunta  de  Galicia.

Albergue de peregrinos Ponte Ferreira

01

02

03

04

05

01 02 03 04 05
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ESTANCIA SUP.  ÚTIL  (m2) SUP. CONST. (m2)

Lareira
Pasillo
Cuadra
Cocina
Pasillo
Cuadra

20,10
9,40

18,45
13,80
6,20

24,50

PLANTA BAJA

TOTAL 92,45 129,20

TOTAL 104,25 153,00

Horno 11,80

CUADRO DE SUPERFICIES

PLANTA BAJA
ESCALA: 1/50TITULO DEL PROYECTO:AUTOR:

JULIO 2016
FECHA:

FIRMA:TITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR:

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
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ALZADO PRINCIPAL (NORTE)

LEYENDA DE ACABADOS

01 Pieza ornamental de granito
02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de madera de pino

05  Canalón  de  PVC  blanco
06 Desprendimiento del enfoscado de mortero de cemento

04  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y  pintada  en  color  blanco,  coronada  con  piezas  ornamentales  de  granito

08  Tubería  de  PVC
09 Puerta de entrada a vivienda de madera con bajo revestido de aluminio

07 Recercado de granito en esquinas de muro y huecos

10 Puerta de entrada a cuadra de madera
11  Acera  de  hormigón  armado
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ALZADO POSTERIOR (SUR)
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LEYENDA DE ACABADOS

01 Pieza ornamental de granito
02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de madera de pino

06 Desprendimiento del enfoscado de mortero de cemento

04  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y  pintada  en  color  blanco,  coronada  con  piezas  ornamentales  de  granito

07  Muro  de  mampostería  de  granito

09 Puerta de entrada a vivienda de madera

05 Recercado de granito en esquinas de muro y huecos

10 Horno

FACHADA SUR

08  Abertura  de  ventilación  para  la  cuadra
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ALZADO LATERAL (OESTE)
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LEYENDA DE ACABADOS

01 Pieza ornamental de granito
02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de madera de pino

06  Abertura  de  ventilación  para  la  cuadra

04  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y  pintada  en  color  blanco,  coronada  con  piezas  ornamentales  de  granito
05 Horno

FACHADA OESTE
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FACHADA LATERAL (ESTE) 09

LEYENDA DE ACABADOS

01 Pieza ornamental de granito
02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de madera de pino

06  Muro  de  mampostería  de  granito

FACHADA ESTE

05 Desprendimiento del enfoscado de mortero de cemento
04 Recercado de granito en esquinas de muro y huecos

07  Abertura  de  ventilación  para  la  cuadra
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86

7,
65

3,90 4,57

3,95 1,93 0,50 1,60

4,01

1,680,73
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TITULO DEL PROYECTO:AUTOR
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FECHA:

FIRMA:TITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO) 13

PLANTA ALTA
ESCALA: 1/50 TITULO DEL PLANO:

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
PLANTA ALTA. COTAS



1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)

ALPENDRE 2

PTE
36%

PTE
36%

PTE
36%

PTE
36%

10,14

13
,4

8

9,13 1,99

2,28

4,
85

3,26

8,11

13,05

14
,7

1

PLANTA ALTA

Cuarto 2
Cuarto 1

17,80
13,00

Desván
Cuarto 4
Cuarto 3

30,80
17,00
13,85

ESTANCIA SUP.  ÚTIL  (m2) SUP. CONST. (m2)

Lareira
Pasillo
Cuadra
Cocina
Pasillo
Cuadra

20,10
9,40

18,45
13,80
6,20

24,50

PLANTA BAJA

TOTAL 92,45 129,20

TOTAL 104,25 153,00

Horno 11,80

CUADRO DE SUPERFICIES

ESCALA: 1/50AUTOR:

JULIO 2016
FECHA:

FIRMA:TITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR:

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
PLANTA DE CUBIERTA. COTAS 14

TITULO DEL PROYECTO:

REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

CUBIERTA



1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)
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FACHADA NORTE
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CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO) 15ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA

ALZADO PRINCIPAL (NORTE). COTAS



1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)
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FACHADA SUR

TITULO DEL PROYECTO:AUTOR:

JULIO 2016
FECHA:

FIRMA: Nº PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR:

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO) 16

ESCALA: 1/50

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
ALZADO POSTERIOR (SUR). COTAS

TITULO DEL PLANO:
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ESCALA  GRÁFICA
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FACHADA OESTE
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JULIO 2016
FECHA:

FIRMA: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR:

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO 17
TITULO DEL PROYECTO:

REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

ESCALA: 1/50

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
ALZADO LATERAL (OESTE). COTAS

TITULO DEL PLANO:
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ESCALA  GRÁFICA
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JULIO 2016
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FIRMATITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO VIVIENDA
FACHADA LATERAL (ESTE). COTAS 18
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ESTADO ACTUAL EDIFICIO VIVIENDA
SECCIÓN  AA'.  COTAS 19

SECCIÓN  AA'
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ESTADO ACTUAL EDIFICIO VIVIENDA
SECCIÓN  BB'.  COTAS 20
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ESTADO ACTUAL. EDIFICIO ANEXO
ALPENDRE 1 21

PLANTA  DE  DISTRIBUICIÓN

PLANTA DE CUBIERTAALZADO PRINCIPAL

ALZADO POSTERIOR ALZADO NORTE

ENTRAMADO DE CUBIERTA



CUADRA
24,50  m²

LAREIRA
20,10  m²

COCINA
13,80  m²

CUADRA
18,45  m²

PASILLO
6,20  m²

PASILLO
9,40  m²

HORNO
11,80  m²

ALPENDRE 1
60,00  m²

ALPENDRE 2
43,60  m²

GALLINERO
7,00  m²

2,
75

2,
50

3,
32

2,
50

ALPENDRE 2
43,60  m²

9,
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7,29

8,66
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ESCALA  GRÁFICA  
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ESCALA:1/75TITULO DEL PROYECTO:AUTOR:

JULIO 2016
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ESTADO ACTUAL. EDIFICIO ANEXO
ALPENDRE 2 22

PLANTA  DE  DISTRIBUICIÓN

PLANTA DE CUBIERTA

ALZADO PRINCIPAL

ALZADO POSTERIOR ALZADO NORTE
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GALLINERO
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ESCALA:1/75TITULO DEL PROYECTO:AUTOR:

JULIO 2016
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FIRMA:TITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR:

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

ESTADO ACTUAL. EDIFICIO ANEXO
GALLINERO 23

PLANTA  DE  DISTRIBUICIÓN PLANTA DE CUBIERTA

ALZADO PRINCIPAL (NORTE)

ALZADO POSTERIOR (SUR) ALZADO OESTE

ALZADO ESTE

PLANTA DE ESTRUCTURA



1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)

HORNO
11,80  m²

ALPENDRE 1 ALPENDRE 2

COCINA
18,50  m²

DORMITORIO 1
12,00  m²

VESTÍBULO
11,00  m²

VESTÍBULO
8,00  m²

COMEDOR
14,70  m²

SALÓN
13,70  m²

BAÑO
3,50  m²

ESCALERA
5,10  m²

T2 P3
S3

T2 P2
S4

T1 P2
S1

T1 P2
S4

T1 P1
S3

T1 P2
S1

T2 P4
S2

PLANTA ALTA

Baño  2
Dormitorio 2

6,30
11,40

Dormitorio 3
Escalera
Baño  3

11,10
5,10
6,15

ESTANCIA SUP.  ÚTIL  (m2) SUP. CONST. (m2)

Comedor
Salón
Vestíbulo
Escalera
Dormitorio 1
Cocina

14,70
13,70
11,00
5,10

12,00
18,50

PLANTA BAJA

TOTAL 71,90 129,20

TOTAL 98,30 153,00

Vestíbulo 8,00

CUADRO DE SUPERFICIES

Baño 3,50
Horno 11,80

Pasillo
Salón
Dormitorio 4

7,95
12,50
11,40

PLANTA BAJA

ESCALA: 1/50TITULO DEL PROYECTO:AUTOR

JULIO 2016
FECHA

FIRMATITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA
PLANTA  BAJA.  DISTRIBUCIÓN  Y  ACABADOS 24

LEYENDA DE ACABADOS

SUELOSPAREDESTECHOS

S1  Solado  de  gres  rústico  antideslizante  30x30  cm.

S4 Tarima flotante de roble 120/140x20 mm.

P1  Muro  visto  de  mampostería  de  granito
P2  Pintura  plástica  color  a  elegir.

T1 Entramado visto de madera de pino
T2 Falso techo continuo de escayola S2  Solado  de  gres  porcelánico  esmaltado    antideslizante  30x30  cm.

P3  Listelo  de  gres  porcelánico  rústico.
P4 Alicatado de travertino esmaltado 30x30 cm.

S3  Solado  de  gres  porcelánico  esmaltado  antideslizante  40x40  cm.

La  escalera  se  realizará  de  madera  de  roble.



ALPENDRE 1 ALPENDRE 2

HUECO
8,70  m²

ESCALERA
5,10  m²

DORMITORIO 3
11,10  m²

DORMITORIO 4
11,40  m²

SALÓN
12,50  m²

DORMITORIO 2
11,40  m²

BAÑO  3
6,15  m²

BAÑO  2
6,30  m²

PASILLO
7,95  m²

T1 P2
S4 T1 P2

S4

T1 P1
S4

T1 P2
S4

T1 P2
S4

T2 P4
S2

T2 P4
S2

PLANTA ALTA

Baño  2
Dormitorio 2

6,30
11,40

Dormitorio 3
Escalera
Baño  3

11,10
5,10
6,15

ESTANCIA SUP.  ÚTIL  (m2) SUP. CONST. (m2)

Comedor
Salón
Vestíbulo
Escalera
Dormitorio 1
Cocina

14,70
13,70
11,00
5,10

12,00
18,50

PLANTA BAJA

TOTAL 71,90 129,20

TOTAL 98,30 153,00

Vestíbulo 8,00

CUADRO DE SUPERFICIES

Baño 3,50
Horno 11,80

Pasillo
Salón
Dormitorio 4

7,95
12,50
11,40

1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)

AUTOR

JULIO 2016
FECHA

FIRMA Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO

25
ESCALA: 1/50TITULO DEL PROYECTO: TITULO DEL PLANO:

REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

PLANTA ALTA
LEYENDA DE ACABADOS

SUELOSPAREDESTECHOS

S1  Solado  de  gres  rústico  antideslizante  30x30  cm.

S4 Tarima flotante de roble 120/140x20 mm.

P1  Muro  visto  de  mampostería  de  granito
P2  Pintura  plástica  color  a  elegir.

T1 Entramado visto de madera de pino
T2 Falso techo continuo de escayola S2  Solado  de  gres  porcelánico  esmaltado    antideslizante  30x30  cm.

P3  Listelo  de  gres  porcelánico  rústico.
P4 Alicatado de travertino esmaltado 30x30 cm.

S3  Solado  de  gres  porcelánico  esmaltado  antideslizante  40x40  cm.

La  escalera  se  realizará  de  madera  de  roble.

PLANTA  ALTA.  DISTRIBUCIÓN  Y  ACABADOS
ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA



ALPENDRE 1 ALPENDRE 2

PTE
36%

PTE
36%

PTE
36%

PTE
36% 03

02

04

05

01

06

1

ESCALA  GRÁFICA

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)

PLANTA ALTA

Baño  2
Dormitorio 2

6,30
11,40

Dormitorio 3
Escalera
Baño  3

11,10
5,10
6,15

ESTANCIA SUP.  ÚTIL  (m2) SUP. CONST. (m2)

Comedor
Salón
Vestíbulo
Escalera
Dormitorio 1
Cocina

14,70
13,70
11,00
5,10

12,00
18,50

PLANTA BAJA

TOTAL 71,90 129,20

TOTAL 98,30 153,00

Vestíbulo 8,00

CUADRO DE SUPERFICIES

Baño 3,50
Horno 11,80

Pasillo
Salón
Dormitorio 4

7,95
12,50
11,40

AUTOR

JULIO 2016
FECHA

FIRMA Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO

26

LEYENDA DE ACABADOS

1 Cubierta de pizarra con piezas de formas irregulares colocada sobre rastreles de madera de pino
2  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe

ESCALA: 1/50TITULO DEL PROYECTO: TITULO DEL PLANO:

REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO)

3  Limahoya  con  canalón  oculto  en  muro  de  mampostería  de  granito
4 Pieza ornamental de granito
5  Chimenea  de  mampostería  de  granito
5 Ventana giratoria VELUX acabada en madera con acristalamiento bajo emisivo de dimensiones 94x98 cm.

PLANTA DE CUBIERTA

PLANTA DE CUBIERTA. ACABADOS
ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA
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ESCALA  GRÁFICA
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FACHADA NORTE

ESCALATITULO DEL PROYECTO:AUTOR

JULIO 2016
FECHA

FIRMATITULO DEL PLANO: Nº  PLANO:

UNIVERSIDADE  DA  CORUÑA ARQUITECTURA  TÉCNICA
TUTOR

CARLOS  LOSADA  PÉREZ

HUGO AMADO SUEIRO REHABILITACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  
EN PALAS DE REI (LUGO) FACHADA PRINCIPAL (NORTE) 27

LEYENDA DE ACABADOS

01 Pieza ornamental de granito

02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de
madera de pino
04  Canalón  circular  de  cobre  de  200  mm  de  diámetro  y  0,6  mm  de  espesor

07  Ventana  oscilobatiente  de  aluminio  lacado  imitación  madera.  Sistema  Cor  Galicia
Premium con RPT de Cortizo

05  Bajante  circular  de  cobre  de  125  mm  de  diámetro
06 Recercado granito en esquinas de muro y huecos

08  Puerta  de  entrada  a  vivienda  de  aluminio  imitación  madera  de  una  hoja  ciega
09 Acera de losas de granito abujardado de 120x60x6 cm
10  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y
pintada en color blanco, coronada por piezas ornamentales de granito
11  Chimenea  de  salida  de  humos  de  la  campana  extractora  de  la  cocina  de  Ø200  mm
12 Puerta de madera acristalada con vidrio laminado de seguridad y baja emisividad
13 Contra de madera de roble en huecos de fachada con apertura al exterior
14  Alpendre  anejo  a  la  vivienda  con  muros  de  mampostería  de  granito  y  cubierta  de
pizarra

ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA



1

ESCALA  GRÁFICA
1/50

0 0,5 1 1,5 2 2,5 (m.)

05

06

07

08

09

12

14

15

10

11

13

01

03

04

02

0,
77

ESCALATITULO DEL PROYECTO:AUTOR

JULIO 2016
FECHA
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FACHADA SUR

FACHADA POSTERIOR (SUR) 

LEYENDA DE ACABADOS

01  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y
pintada en color blanco, coronada por piezas ornamentales de granito

ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA

15 Acera de losas de granito abujardado de 120x60x6 cm

03  Chimenea  de  salida  de  humos  de  la  campana  extractora  de  la  cocina  de  Ø200  mm

13 Contra de madera de roble en huecos de fachada con apertura al exterior

04  Alpendre  anejo  a  la  vivienda  con  muros  de  mampostería  de  granito  y  cubierta  de
pizarra

02 Ventana Velux giratoria acabada en madera con acristalamiento bajo emisivo de
dimensiones 94x98 cm.

05 Pieza ornamental de granito
06  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
07 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de
madera de pino
08  Canalón  circular  de  cobre  de  200  mm  de  diámetro  y  0,6  mm  de  espesor
09  Bajante  circular  de  cobre  de  125  mm  de  diámetro
10 Recercado granito en esquinas de muro y huecos
11  Muro  de  mampostería  de  granito
12  Ventana  oscilobatiente  de  aluminio  lacado  imitación  madera.  Sistema  Cor  Galicia
Premium con RPT de Cortizo

14  Puerta  de  entrada  a  vivienda  de  aluminio  imitación  madera  de  una  hoja  ciega
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FACHADA OESTE

FACHADA LATERAL (OESTE) 

LEYENDA DE ACABADOS

ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA

01 Pieza ornamental de granito
02  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
03 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de
madera de pino
04  Chimenea  de  salida  de  humos  de  la  campana  extractora  de  la  cocina  de  Ø200  mm
05  Canalón  circular  de  cobre  de  200  mm  de  diámetro  y  0,6  mm  de  espesor
06  Bajante  circular  de  cobre  de  125  mm  de  diámetro
07 Recercado granito en esquinas de muro y huecos
08  Alpendre  anejo  a  la  vivienda  con  muros  de  mampostería  de  granito  y  cubierta  de
pizarra
09  Ventana  oscilobatiente  de  aluminio  lacado  imitación  madera.  Sistema  Cor  Galicia
Premium con RPT de Cortizo
10 Contra de madera de roble en huecos de fachada con apertura al exterior
11  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y
pintada en color blanco, coronada por piezas ornamentales de granito

12  Canalón  oculto  de  cobre
13  Horno  tradicional  con  muros  de  mampostería
14  Alpendre  anejo  al  horno  con  muros  de  mampostería  y  cubierta  de  pizarra
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FACHADA ESTE

FACHADA LATERAL (ESTE) 

LEYENDA DE ACABADOS

ESTADO REFORMADO. EDIFICIO VIVIENDA

01  Chimenea  de  mampostería  de  granito  enfoscada  con  mortero  de  cemento  y
pintada en color blanco, coronada por piezas ornamentales de granito
02 Pieza ornamental de granito
03  Limatesa  cubierta  por  teja  cerámica  curva  o  árabe
04 Cubierta de pizarra con piezas de forma irregular colocada sobre rastreles de
madera de pino
05  Canalón  circular  de  cobre  de  200  mm  de  diámetro  y  0,6  mm  de  espesor
06  Horno  tradicional  con  muros  de  mampostería
07 Recercado granito en esquinas de muro y huecos
08  Bajante  circular  de  cobre  de  125  mm  de  diámetro
09  Muro  de  mampostería  de  granito
10  Ventana  oscilobatiente  de  aluminio  lacado  imitación  madera.  Sistema  Cor  Galicia
Premium con RPT de Cortizo
11 Contra de madera de roble en huecos de fachada con apertura al exterior
12 Acera de losas de granito abujardado de 120x60x6 cm
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